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Ilmo. SL Director general de Tributos.

Lo que comunico a V. 1 para Sil conocimiento y cfecto~.

Madrid, 23 de abril dc 1990.-P. D., el Subsccretano, Enrique
rvtartincz Robles.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Visto el testimonio de sentencia dictada en 14 de scptict.nbrc de
1989, por la Sala de 10 Conycncioso-.A~mil1!str~ti.vo de la Audi.cnl.:la
Nacional en recurso contcncloso-adllllllJ'stratlvo numero 2:-S.855, mter­
puesto por la entidad HCutillas Hern~anos ConstIyc~ores, Soci.l:dad
Anónima}}. contra dos acuerdos de! Tribunal EconOOlICO Admlr.lstra­
tivo Central de fccha ambos 2 de julio de 1986. sobrc n;tcnción por
el Impuesto General sobre el Trúfico de las Emprc-sas.

Resultando que concurren en este caso las Circunstancias previstas
en artículo 105 de la Ley de 27 de diciembrc de 1956.

Este' f\.1inistcrio ha tenido a'bien disponer la ejecw..:ión, en sus pro­
pios táminos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como
sigue:

ORDf-,/v· de 10 de maro de 1990 por la que' se dispolle el
cumplimieJlto de la SenteJlcia dictada por la Sala de lo
Contencioso-Administratim, SeccirJn Segunda, de la
Audiencia lVacional, en el recurso (,olltencioso-wiJllillis¡ra­
tiro número 26.907, interpuesto por (<Inmobiliaria [)ohm.
Sociedad AnrJnimw) contra resolución del rE.A.c.. rej.'­
rente al Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales J'
Actos Jurídicos Documentados.
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Visto el testimonio de la Sentcnciu dictada con fceha 2:i de no­
vier'l1hre de 19X9, por la Sala de [o Contencioso-Administrativo, Sec­
ción Segunda, de la Audiencia Nacional, en el recurso cOlltenciOSl)­
administrativo número 26.907. interpuesto por Inmobiliaria Dohrn,
Sociedad Anónima contra rcsolución dd Tribunal Económico Admi­
nistrativo Central. de 13 de mayo de 1986, referente al Impuest ..) S,)­

bre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados.
Resultanuo que concurren en este caso las circul1sUll1cias prcvisw::;

en el articulo 105 de la Ley dc 27 de diciembre de 1956.
Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus pro­

pios términos, de la rel-':rid;l Sentencia, cuya parte dí:;:.positiva es del
siguiente tenor:

«Fallamos: Que estimando cn parte cl prcsente recurso cot1tencio~

so-administrativo, intcrpucsto por el Lt:trado señor Ilundain Ortlz de
la Torre. en nombre y representación dc la cntidad "Inmobiliaria
Dohrn, Sociedad Anónima" contra el aculTdo del Tribunal Económi­
co-AdministraLivo Cenlral de fecha 13 dc mayo de 1986 -·ya descrito
en el primer fundamento de Derecho de esta Sentcncia---, debemos de­
darar y declaramos tal acuerdo, y el del Tribunal Económico-Admi­
nistrativo Provincial de Barcelona y liquid¡¡ción número 813 [ 1,: [979_
por el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales, disconformes a
derecho, y, en su consecuencia, los anulamos_ Y desestimamos el re­
curso en cuanto a la liquidación número X1312i1979, por el Impuestl)
sobre Actos Juridicos Documentados. Y no hacemos C(mdena en eos­
tas.}>

sea devuelta la cantidad de treinta y cinco mil cuatrocientas sesenta y
seis pesetas (35.466 pesetas), más los intereses de demora desde la fe­
cha de la retención en la cuantía establecida en el artículo 36-2 de [a
Ley General Presupuestaria del 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de mayo de 1990.--·P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimienLo y efectos.
Madrid, 10 de mayo de 1990_- P. D., el Subsecretario, Enrique

IVtartíncz Robles.

ORDEN de 23 de ahril de 1990 por la qUI! se dispone el
cumplimiento de la sentencia dicrada en 14 de septiembre
de 1989. por la Audiencia Nacional, en el recurso contCII­
cioso-administrath'o nlÍmero 28.855 inrcrpucsto por la en­
tidad «(Cuti!1as Hermanos Constructores, Sociedad An6ni­
mm), contra dus acuerdos de! Tribuna! Económico Admi-·
nisrratil'o Central dc fecha amhos 2 de julio de 1986. sobre
retención por el Impuesto General sohre el Tráfico de las
Empresas.
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(IFallo: Que eSlimando el presente recurso contencioso-administra­
tivo intcrpuesto por la entidad "Cuti!lns Hcrmanos Constructores,
Sociedad Anónima", contra dos acuc-rdos del Tribunal Económico
Administrativo Central de fecha ambos 1 de julio de 19S6, ya descrito
en el primer fundamento de derecho de esta sentencia, snbre retención
por e! Inipuesto General sobre el Trúrico de las Empresas, dehcmos
declarar y declaramos tales acuerdos contrarios a Derecho, en cuant()
deniegan el reintegro de lo retenido. y. en su consecuencia. los anula­
mos en tal extremo, y dedaramos el derecho de la parte adora a que
le sea devuelta la cantidad de 466.288 pesetas, más los intereses de de­
mora desde!a fecha de la retención en la cuantía estahlecida en el ar­
ticulo 36-2 de l;:¡ Ley General Presupuestaria dd 4 de enero dc 1977.
y sin costas.»

Ilmo. Sr. Director general (k: Tributos.

. . .
«Fallamos: Que estimando el presente ,r¡,;curso contencioso~admi,...

nistrativo interpuesto por la entidad "Dragados y Construcciones, So­
ciedad Anónima", contra un acuerdo del Tribunal Económico Admi­
nistrativo Centr31 de fecha 11 de septiembre de 1985 -ya descrito en
el primer fundamento de derecho de esta sentencia-o, sobre rdención
por el Impuesto General sobre el Tráfico. dc las Empresas. debemos
declarar y declaramos tal acuerdo contrano a Derecho, en cuanto de­
niega el reintegro de lo retenido, y, en su consecucncla, los anulamos
en tal extremo, y declaramos el derecho de b parte'- aclara a que le

Visto el testimonio de la Sentencia dictada en 9 de marzo de 1989,
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo -Sección Segunda- de
la Audiencia Nacional en el recurso contencioso-administrativo nú­
mero 27.866, interpuesto por ('Dragados y ConstfLl'_'I.:'!Onc<:, Socien:Hi
Anónima», contra un acuerdo del Tribunal Económi..:-o Administrati­
vo Central de fecha II de septiembre de 1985, sobre retención por el
Impuesto General sobre el Tráfico de las Empr~sas. . .

Resultando que concurren en este caso las ClrClJnstanclas prevIstas
en el articulo 105 de la Lev dc 17 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha tenido a bien disponerla ejecución, en sus pro­
pios términos, de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es como
siguc·

flmo. Sr. Director general de Tributo:,;.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efc;,;tos.
Mudrid, 10 de mayo de 1990.-·P. D .. el Subsecretario, Enrique

Martinez Robles.

ORDEN de 10 denwyo de 1990 por la que sc dispone el
cumplimiento de la Sentencia dictada por la Sala de lo
Contendoso-Administrath'o, Sección Segllflda. di:' la
Audiencia Nacional, en el recurso contencioso-administra­
lil'o número 28.927, interpuesto por (COIlstruC!ora ZU/l/O­

rana, Sociedad An¡'minuJ», contra R('.wllll'ión del Tf,'AC.
referente al Impuesto sobre Transmisiolles Pa/rimO/lÍoles y
Actos Jurídicos Documentados.
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Visto el testimonio dc la Sentencia dictada con fecha 28 de no­
viembre de 1987. por la Sala de lo Contencioso-Administrativo, S;,;c­
ción Sep.:nd:l, de la ¡\udief):';la Nacional, en el rccursu contcncioso­
administrativo número 28.927, interpuesto por «Constructora Zamo­
rana, Sociedad AnóninHlI), contra Resolución del Tribuna[ Económi­
co-Administrativo Central de 8 de abril de 1987, referente ,11 Impues­
to sobre Transmisiones P;::¡trimoniales y Actos Juridicos Documen­
tados.

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas
en el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre dc 1956.

Este Ministerio ,ha t':nido a biel"! disponer la ej;,;cllción, en sus pro­
pios términos. di,; la referida Sentencia, cuya parte dispositiva es cid
siguiente tenor:

(1 Fallamos: Que desestimamos el presente recurso contencioso-ad­
ministrativo. Y no hacemos condena en costas.»

ORDEN de 9 de mayo de 1990 por la qlle se dispone el
cumplimiento de la Sentencía dictada en 9 de marzo de
1989. por la Audiencia Nacional. en el recurso contenc/o
so-administrativo nlÍmero 27.866. interpuesto por ((Draga­
dos y Construcciones. Sociedad Anánima'" contra IItI

acuaJo del Trihwwl Económico Administrativo Celltral
de fecha 11 de septiembre de 1985. sohre relenci/m por el
Impuesto General sobre el Tráfico de las Fmpresas.

16486


